Ecce ejiimini vos hódie a liminibus sanctæ matris Ecclesiæ propter peccáta, et scélera vestra, sicut Adam primus homo eiectus est de paradiso propter transgressióne suam.

Et interim schola cantat Responsorium.

7 Toni.

In su-do-re vul-tus tu - i ve-sceris pa-ne

tu - o, di - cit Do - mi-nus ad A - dam,

cum o - pe-ra-tus fu-e-ris ter - ram, non

da-bit fru - ctus su-os : * Sed spi-nas, et tri-
 bu-los ger-mi-na - bit ti - bi. *ŷ*. Pro
 e - - o, quod au-di-sti vo-cem ux-o-ris
 tu - æ plus quam me : ma-le-di-cta ter-ra
 in o-pe-re tu-o non da - bit fru - ctus
 su - - os. * Sed spi-nas.

Aliud Responsorium.

8 Toni.

Ec-ce A - dam qua-si u-nus e no-bis

fa-ctus est, sci-ens bo - num, et
 ma - lum. * Vi-de-te, ne for-te su-
 mat de li-gno vi - tæ; et vi - vat in
 æ-ter-num. *ŷ*. Fe - - cit-que Do - mi-nus
 A-dæ tu-ni-cam pel-li - ce-am, et in-
 du-it e - um, et a - it. * Vi-de-te.
ŷ. Glo-ri-a. * Vi-de-te.

Et sic eis extra ejectis, et ante valvas Ecclesiæ geni-
 bus flexis gemendo manentibus, Pontifex in limine ostii
 stans moneat eos, quod de Domini misericordia non de-
 sperent, sed jejuniis, orationibus, peregrinationibus,

eleemosynis, et aliis bonis operibus invigilent, ut Dominus ad dignum fructum veræ poenitentiae eos perducatur; quodque feria quinta in Coena Domini redeant, quoniam tunc in sanctam Ecclesiam reducentur, quam usque tunc ingredi non præsumant. Et mox Pontifice cum processione ad chorum redeunte, valvæ Ecclesiae ante oculos eorum clauduntur, et incipitur Missa, et proceditur ordine suo.

DE RECONCILIATIONE POENITENTIUM,

QUE FIT IN FERIA QUINTA COENAE DOMINI.

FERIA quinta Coenae Domini reconciliantur poenitentes, quibus ab Ecclesia solemnem agere poenitentiam injunctum est, qui in capite Quadragesimae de ipsa ejeeti fuerunt.

Pontifex paratus amictu, alba, stola, pluviali coloris violacei, mitra simplici, et baculo Pastoralis, ministris etiam paratis, et insuper quatuor Subdiaconis paratis, et uno Diacono de antiquioribus induto solemniter, atque Archidiacono cum amictu, alba, et stola sine dalmatica, prosternit se super faldistorium coram altari, dicens cum præfatis ministris et Clero septem Psalmos poenitentiales, ut supra. 8. et Litanias, ut supra. 15. Poenitentes vero tunc ante fores Ecclesiae nudis pedibus ad terram prostrati manent, tenentes in manibus cereos extinctos. Cumque in Litanis dictum fuerit :
Omnes sancti Patriarchæ, et Prophætæ.
R. Orate pro nobis.

Et idem a Choro fuerit responsum, paulisper substituitur; et tunc Pontifex mittit ad poenitentes duos Subdiaconos candelas accensas in manibus ferentes. Qui